
Pratica istruita da: ass.te amm.vo: Francesco CACCAVELLI 1 

 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MUSICALE “NICOLA D’APOLITO” 

Via G. Ungaretti, 2 - 71010 CAGNANO VARANO (FG) – tel/fax 0884-8252 
Cod.Mecc.:FGIC821005 -sito web:www.icdapolito.edu.it 

e - m a i l :  f g i c 8 2 1 0 0 5 @ i s t r u z i o n e . i t –  p e c : f g i c 8 2 1 0 0 5 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
Cod. Fisc.:93032510716 – Codice Univoco per fatturazione elettronica (C.U.U.):UFW74K 

 
 Sito Web 

    
Oggetto: Determina di liquidazione compensi al personale docente e ATA a carico del M.O.F. a.s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018; 
VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art. 34 del D.L.vo n.150 del 

27/10/2009; 
VISTI gli artt. 30, 33, 34, e 88 del C.C.N.L. 2006/09 integrati dall’art. 40 del C.C.N.L. 2016/18; 
VISTI gli artt.51 e 54 del C.C.N.L. 2006/09; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2023; 
VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2023/2025; 
VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’anno scolastico 2022/2023; 
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 23/11/2022; 
CONSIDERATO che l’ipotesi di Contratto Integrativo di Istituto, corredata di relazione tecnico-finanziaria del DSGA 

e relazione illustrativa del Dirigente Scolastico è stata inviata, ai Revisori dei Conti in data 
30/11/2022, a mezzo e-mail, al fine di ottenere la certificazione di compatibilità finanziaria; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 7 co. 8 del C.C.N.L. del Comparto Scuola del 19/04/2018, il Collegio dei Revisori 
dei Conti, non ha mosso rilievi in merito alla compatibilità finanziaria, e in data 07/02/2023 inviava 
Verbale di compatibilità finanziaria al Contratto Integrativo d’Istituto producendo i conseguenti 
effetti; 

VISTI gli incarichi al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Miglioramento dell’offerta 
Formativa a.s. 2022/2023 (fondo dell’istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali 
ecc…); 

VISTE le Tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate per 
ragioni legate alla protezione dei dati personali; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale; 
 

DETERMINA 
La liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF relativo all’anno 
scolastico 2022/2023 docenti e ATA (FIS, funzioni strumentali, incarichi specifici, ecc…) come da tabelle allegate. 
Si dispone, pertanto, l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.  
All’albo del sito web della scuola www.icdapolito.edu.it verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle 
tabelle, per aggregato e non per nominativo, trattandosi di dati sensibili.  
È fatto salvo l’accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Pasquale Marco ROMANO 

Firmato digitalmente - CAD - D.lgs. 82/2005 
art. 21 comma 1 bis - e norme correlate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  D'APOLITO - C.F. 93032510716 C.M. FGIC821005 - A8E5741 - SEGRETERIA

Prot. 0002436/U del 20/07/2023 12:20

http://www.icdapolito.edu.it/
mailto:fgmm027005@istruzione.it
mailto:fgic821005@pec.istruzione.it
http://www.icdapolito.edu.it/


Pratica istruita da: ass.te amm.vo: Francesco CACCAVELLI 2 

 
 
 

 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE FONDO ISTITUTO DOCENTI A.S. 2022/2023 

Attività Unità 
coinvolte Ore Totale 

ore 

Importo lordo 
dipendente 
impegnato 

Ore 
liquidate 

Importo lordo 
dipendente 

liquidato 
1° Collaboratore del Dirigente Scolastico  1 185 185 3.237,50 185 3.237,50 
Referenti di Plesso 5  225 3.937,50 225 3937.50 
Coordinatori di Classe 29  310 5.425,00 310 5.425,00 
Responsabili laboratori e aule speciali 8 10 80 1.400,00 80 1.400,00 
Addetti alla sicurezza 25 10 250 3.715,00 250 3.715,00 
Referente Prove Invalsi 1 45 45 787,50 45 787,50 
Segretario verbalizzante collegio docenti 1 20 20 350,00 20 350,00 
Referente RAV, PDM, RS 1 45 45 525,00 30 525,00 
Animatore Digitale e PNSD 1 30 30 525,00 30 525,00 
Gestione Sito Web 1 30 30 525,00 30 525,00 
Coordinatori di dipartimento verticale 3 15 45 787,50 45 787,50 
Coordinatori di dipartimento orizzontale 9 10 90 1.575,00 90 1.575,00 
Coordinatore di strumento musicale 1 10 10 175,00 10 175,00 
Componente GLI 6 10 60 1.050,00 60 1.050,00 
Referente Commissione Ed. Civica 1 20 20 350,00 20 350,00 
Componente Commissione Ed. Civica 5 10 50 8.750,00 50 8.750,00 
Supporto gestione registro elettronico 1 50 50 875,00 50 875,00 
Docenti tutor neo immessi in ruolo 3 20 60 1.050,00 60 1.050,00 
Ore eccedenti sostituzioni doc. assenti    4.446,01 120 3.490,80 
Progetti Vari    8.487,50   
Formazione docenti    7.313,23   
       

TOTALE   55.286,74  31.355,80 
 
 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE FUNZIONI STRUMENTALI A.S. 2022/2023  

Attività 
Importo lordo 

dipendente 
impegnato 

Importo lordo 
dipendente liquidato 

Area 1 – Gestione del PTOF e formazione dei docenti    1.262,84 1.262,84 
Area 2 – Sostegno al lavoro dei docenti, interventi e sevizi per gli 
studenti  

1.262,84 1.262,84 

Area 3 – Sostegno, Integrazione scolastica degli alunni con bisogni 
educativi speciali 

1.262,84 1.262,84 

TOTALE 3.788,52 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pratica istruita da: ass.te amm.vo: Francesco CACCAVELLI 3 

 
 
 
 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE FONDO ISTITUTO A.S. 2022/2023 - PERSONALE ATA  

Attività Unità 
coinvolte Ore Totale 

ore 

Importo 
lordo 

dipendente 
impegnato 

Ore 
liquidate 

Importo lordo 
dipendente 

liquidato 

Attività di supporto al DSGA area 
bilancio (A.A.) 1 50 50 725,00 50 725,00 

Attività di supporto gestione del 
Registro Elettronico 1 50 50 725,00 50 725,00 

Intensificazione/Sostituzione colleghi 
assenti (A.A.) 4  160 2.320,00 160 2.320,00 

Intensificazione per sostituzione 
colleghi assenti, flessibilità 
organizzativa (C.S.) 

12  400 5.000,00 400 5.000,00 

Interventi di piccola manutenzione 
(C.S.) 4  200 2.500,00   

Attività di supporto alla segreteria (C.S.) 4  80 1.000,00 80 1.000,00 
TOTALE ORE 940 12.270,00 740 9.770,00 

 
Formazione personale ATA    2.281,84   

 
 
 
 
 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE INCARICHI SPECIFICI A.S. 2022/2023 - PERSONALE ATA 

Personale  
Importo lordo 

dipendente 
impegnato 

Importo lordo 
dipendente liquidato 

Collaboratori Scolastici - n° 7 unità 1.817,03 1.817,03 
TOTALE 1.817,03 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pasquale Marco ROMANO 
Firmato digitalmente - CAD - D.lgs. 82/2005 

art. 21 comma 1 bis - e norme correlate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Ministero dell’Istruzione e del Merito

		2023-07-20T12:02:51+0200
	RMNPQL70R03Z401I




